

Bilhuset Elmer A/S

Kirstinehøj 66
2770 Kastrup

CVR-nr. 18 45 40 33

Årsrapport for 2017/18

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. oktober 2018

Maibritt Nørreskov Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
1. maj 2017 - 30. april 2018	
Balance pr. 30. april 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Bilhuset Elmer A/S
Kirstinehøj 66
2770 Kastrup

CVR-nr. 18 45 40 33

Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Hjemsted: Tårnby

Bestyrelse

Maibritt Nørreskov Nielsen, formand
Theis Elmer Nielsen, menigt medlem
Bente Nørreskov Nielsen, menigt medlem
Carsten Abel, menigt medlem

Direktion

Peter Milbregt

Revision

Crowe
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	187.834	199.241	181.967	168.703	147.008
Bruttofortjeneste	24.218	30.889	23.244	22.592	19.485
Resultat før finansielle poster	762	7.844	8.367	7.023	5.649
Resultat af finansielle poster	3.048	117	-1.162	-1.067	-1.656
Årets resultat	3.744	6.393	5.676	4.805	3.039
Balancesum	138.411	119.397	108.265	100.156	92.141
Egenkapital	40.103	36.360	32.028	26.352	23.679
Afkastningsgrad	0,6%	6,9%	8,0%	7,3%	12,3%
Soliditetsgrad	29,0%	30,5%	29,6%	26,3%	25,7%
Forrentning af egenkapital	9,8%	18,7%	19,4%	19,2%	25,7%

Nøgletallene er udarbejdet i al væsentlighed overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye biler, udførelse af reparationsydelser, salg af reservedele samt handel med brugte biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 3.743.799, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på kr. 40.102.911.

Selskabets drift for 2017/18 har været præget af, 1) interne og eksterne udgifter vedrørende sammenlægning af koncernens bilforretninger, 2) reduktion i salg af biler grundet afgiftsoplægning samt 3) huslejeudgifter fra domicilejendom (solgt til moderkoncern med virkning pr. 1. maj 2017).

Særlige poster udgør en nettoudgift på t.kr. 1.371. Korrigeret for de særlige poster ville resultat før skat udgøre t.kr. 5.181 mod t.kr. 3.810.

Årets resultat anses som forventet i forhold til ovenstående.

Selskabet har i hele regnskabsåret drevet autoriseret nyvognsforhandling og autoriseret værksted for flere bilmærker.

Pr. 30. april 2018 er koncernens bildrift samlet i Bilhuset Elmer A/S.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2018/19 vil selskabtes driftsudgifter til domicil ejendomme øges væsentlig grundet udskillelse af ejendomsportefølje under moderselskabet M.E.N. af 1/10 1988 ApS. Bilhuset Elmer A/S forventer således i 2018/19 et lavere resultat end i 2017/18.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Den største driftsmæssige risiko er relateret til totalmarkedet for biler generelt og mere specifikt for markedsandelen for de bilmærker koncernen forhandler.

Finansielle risici

Selskabet påvirkes af udviklingen i den lange og korte rente.

Bilmarkedet er pålagt en afgift fra staten, som vil have indvirkning på driften, hvis afgiften justeres fra statens side.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet køber og sælger alene i dansk valuta.

Underlæggende er selskabet dog eksponeret over for risici i særlig udviklingen i den ungarske og japanske møntfod samt EURO, da en stor del af selskabets biler bliver produceret i disse lande. Indirekte bliver selskabets kostpriser hermed i nogen grad afgjort af udviklingen i disse valutakurser.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultat og økonomisk udvikling blev som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. maj 2017 - 30. april 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Nettoomsætning		187.833.626	199.241
Andre driftsindtægter		944.291	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-150.368.916	-160.399
Andre eksterne omkostninger		-14.191.409	-7.953
Bruttoresultat		24.217.592	30.889
Personaleomkostninger	2	-22.724.607	-22.289
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.492.985	8.600
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-730.619	-756
Resultat før finansielle poster		762.366	7.844
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.525.932	806
Finansielle indtægter	3	129.910	718
Finansielle omkostninger	4	-608.311	-1.407
Resultat før skat		3.809.897	7.961
Skat af årets resultat	5	-66.098	-1.568
Årets resultat		3.743.799	6.393
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		22.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	1.999
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.525.932	806
Årets henlæggelse til andre reserver		0	-219
Overført resultat		-21.782.133	3.807
		3.743.799	6.393

Balance pr. 30. april 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	48.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.018.857	2.014
Indretning af lejede lokaler		1.855.088	0
Materielle anlægsaktiver	6	6.873.945	50.732
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	18.069
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	0	2.625
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	96.080	39
Deposita	8	962.000	0
Finansielle anlægsaktiver		1.058.080	20.733
Anlægsaktiver i alt		7.932.025	71.465
Færdigvarer og handelsvarer		73.782.352	32.985
Varebeholdninger		73.782.352	32.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.514.521	7.230
Igangværende arbejder for fremmed regning		938.211	938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.476.894	4.618
Andre tilgodehavender		628.583	1.888
Periodeafgrænsningsposter		796.863	168
Tilgodehavender		56.355.072	14.842
Likvide beholdninger		341.486	105
Omsætningsaktiver i alt		130.478.911	47.932
Aktiver i alt		138.410.936	119.397

Balance pr. 30. april 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.145.000	2.145
Reserve for opskrivninger		0	3.632
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	315
Overført resultat		15.957.911	30.268
Foreslået udbytte for regnskabsåret		22.000.000	0
Egenkapital	9	40.102.911	36.360
Hensættelse til udskudt skat	10	844.380	4.527
Hensatte forpligtelser i alt		844.380	4.527
Ansvarlig lånekapital		0	3.000
Banker		0	9.200
Gæld til realkreditinstitutter		0	18.121
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	30.321
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	0	2.593
Banker		45.412.978	24.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.750.663	7.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	996
Selskabsskat		0	978
Anden gæld		21.739.609	10.111
Periodeafgrænsningsposter		3.560.395	1.630
Kortfristede gældsforpligtelser		97.463.645	48.189
Gældsforpligtelser i alt		97.463.645	78.510
Passiver i alt		138.410.936	119.397
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	2.145.000	3.631.665	315.196	30.267.251	0	36.359.112
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-3.631.665	-3.841.128	7.472.793	0	0
Årets resultat	0	0	0	-21.782.133	22.000.000	217.867
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	0	3.525.932	0	0	3.525.932
Egenkapital 30. april 2018	2.145.000	0	0	15.957.911	22.000.000	40.102.911

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
1 Særlige poster		
Andre driftsindtægter (afgifter tidligere år)	944.291	0
Personaleomkostninger (omstrukturering m.m.)	-238.401	0
Andre eksterne omkostninger (omstrukturering m.m.)	-3.032.056	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (badwill)	954.741	0
	<u>-1.371.425</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.048.474	19.800
Pensioner	1.428.434	1.265
Andre omkostninger til social sikring	355.997	367
Andre personaleomkostninger	891.702	857
	<u>22.724.607</u>	<u>22.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>50</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	116.861	526
Andre finansielle indtægter	13.049	192
	<u>129.910</u>	<u>718</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	100.000	320
Andre finansielle omkostninger	508.311	1.087
	<u>608.311</u>	<u>1.407</u>

Noter

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	978
Årets udskudte skat	66.098	590
	<u>66.098</u>	<u>1.568</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. maj 2017	44.062.215	10.325.869	0
Tilgang i årets løb	0	3.735.174	1.855.088
Afgang i årets løb	-44.062.215	0	0
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>14.061.043</u>	<u>1.855.088</u>
Opskrivninger 1. maj 2017	7.270.096	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-7.270.096	0	0
Opskrivninger 30. april 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	2.614.115	8.311.567	0
Årets afskrivninger	0	730.619	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.614.115	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>0</u>	<u>9.042.186</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>5.018.857</u>	<u>1.855.088</u>

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2017	17.753.334	16.784
Tilgang i årets løb	11.740.000	0
Afgang i årets løb	-29.493.334	0
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>16.784</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. maj 2017	315.194	730
Årets resultat	3.525.932	0
Årets opskrivninger, netto	0	806
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-251
Årets afgang	<u>-3.841.126</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2018	<u>0</u>	<u>1.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>18.069</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Tilgodehaven-</u>	<u>Andre værdipa-</u>	<u>Deposita</u>
	<u>der i tilknyttede</u>	<u>pirer og kapital-</u>	
	<u>virksomheder</u>	<u>andele</u>	
Kostpris 1. maj 2017	2.625.056	39.068	0
Tilgang i årets løb	0	57.012	962.000
Afgang i årets løb	<u>-2.625.056</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>96.080</u>	<u>962.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>96.080</u>	<u>962.000</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

2.145 A-aktier á kr. 1.000	Pålydende værdi <u>2.145.000</u>
	<u>2.145.000</u>

Noter

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, varelager, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2017	4.526.577	5.156
Hensat i året	-3.682.197	-629
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2018	844.380	4.527

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2017	Gæld 30. april 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0	0	0
Banker	10.400.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	19.513.514	0	0	0
	32.913.514	0	0	0

12 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en restløbtid på ca 10 år med en samlet forpligtelse i niveau kr. 50 mio.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 633. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 3-4 år med en samlet restleasingydelse i niveau kr. 2 mio.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M.E.N. af 1/10 1988 ApS, der er administrationsselskabs for sambeskatningen.

Andre eventualforpligtelser

Eventualgæld vedrørende udspaltet ejendom udgør kr. 27 mio.

Noter

12 Eventualposter mv. (fortsat)

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgarantier m.v. på t.kr. 10.655

Der er stillet virksomhedspant på t.kr. 18.000 i følgende aktiver:

Simple fordringer, varelagre, indregistrerede køretøjer, driftsmidler mv.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Moderselskab M.E.N. ad 1/10 1988 ApS.

Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.